[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 от                     года  №        -п

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Палехского муниципального района за 1 полугодие 2015 года

	В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Палехского муниципального района администрация Палехского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
          1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Палехского муниципального района за 1 полугодие 2015 года по доходам в сумме 95855948,98 рублей по расходам в сумме 96214829,08 рублей (прилагается).
2. В целях экономии бюджетных расходов и повышения эффективности использования финансовых средств руководителям муниципальных учреждений и структурных подразделений администрации Палехского муниципального района:

2.1.Повысить контроль за выполнением мер по исполнению бюджета, предусмотренных муниципальными правовыми актами.
2.2.Провести совещания в подведомственных учреждениях  по вопросу экономии финансовых и материальных ресурсов.
2.3.Установить постоянный контроль за использованием целевых средств и недопущением роста кредиторской задолженности.
2.4.Обеспечить своевременное размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для нужд учреждений в пределах лимитов бюджетных обязательств.

3. Финансовому отделу администрации Палехского муниципального района направить отчет об исполнении бюджета за 1 полугодие 2015 года в Совет Палехского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела Молчагину Л.А.
5. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района.

	Глава администрации

Палехского муниципального района

	             А.А.Мочалов

Приложение № 1
к постановлению администрации

Палехского муниципального района

от                            №

1.ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

единица измерения : руб.

	Наименование показателя
	Код дохода бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	Процент

исполнения

	Доходы - всего

	179903338,96
	95855948,98
	53,3

	Налоговые и неналоговые доходы
	000 100 0000000 0000 000
	29676800,00
	13283914,84
	44,8

	Налоги на прибыль, доходы
	000 101 0000000 0000 000
	17065400,00
	5949506,61
	34,9

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	000 1030000000 0000 000
	3833700,00
	1626869,57
	42,4

	Налоги на совокупный доход
	000 105 0000000 0000 000
	1784000,00
	1463122,46
	82,0

	Налоги на имущество
	000 106 0000000 0000 000
	-
	0,16
	-

	Государственная пошлина
	000 108 0000000 0000 000
	291000,00
	330027,22
	113,4

	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	000 109 0000000 0000 000
	2600,00
	2609,27
	100,4

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	000 111 0000000 0000 000
	1572800,00
	1074659,14
	68,3

	Платежи при пользовании природными ресурсами
	000 112 0000000 0000 000
	130300,00
	110841,66
	85,1

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	000 113 0000000 0000 000
	4642608,86
	2260279,78
	48,7

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	000 114 0000000 0000 000
	123000,00
	134847,31
	109,6

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	000 116 0000000 0000 000
	231391,14
	98574,73
	42,6

	Прочие неналоговые доходы
	000 117 0000000 0000 000
	-
	232576,93
	-

	Безвозмездные поступления
	000 200 0000000 0000 000
	150226538,96
	82572034,14
	55,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	000 202 0000000 000 000
	155564218,40
	88015418,58
	56,6

	Прочие безвозмездные поступления
	000 207 0000000 0000 000
	225000,00
	119295,00
	53,0

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	000 219 0000000 000 000
	-5562679,44
	-5562679,44
	-

2.РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Код дохода бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	Процент

исполнения

	Расходы - всего

	189776515,28
	96214829,08
	50,7

	Общегосударственные вопросы
	000 0100 0000000 000 000

	27380545,49
	13294347,33
	48,6

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	000 0103 0000000 000 000
	1541000,00
	792132,73
	51,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	000 0104 0000000 000 000
	14918634,00
	7341144,23
	49,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	000 0106 0000000 000 000
	3421800,00
	1716475,76
	50,2

	Резервные фонды
	000 0111 0000000 000 000
	255000,00
	-
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	000 0113 0000000 000 000
	7244111,49
	3444594,61
	47,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	000 0300 0000000 000 000
	200000,00
	-
	-

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	000 0309 0000000 000 000
	200000,00
	-
	-

	Национальная экономика
	000 0400 0000000 000 000
	27120881,23
	21075059,82
	77,7

	Сельское хозяйство и рыболовство
	000 0405  0000000 000 000
	89915,32
	17100,00
	19,0

	Транспорт
	000 0408 0000000 000 000
	1104000,00
	552000,00
	50,0

	Дорожное хозяйство

(дорожные фонды)
	000 0409 0000000 000 000
	22196289,11
	18207109,99
	82,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	000 0412 0000000 000 000
	3730676,80
	2298849,83
	61,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	000 0500 0000000 000 000
	12670578,71
	139000,00
	1,1

	Коммунальное хозяйство
	000 0502 0000000 000 000
	12670578,71
	139000,00
	1,1

	Образование
	000 0700 0000000 000 000
	112313172,00
	57617754,95
	51,3

	Дошкольное образование
	000 0701 0000000  000 000
	21916203,65
	9197526,26
	42,0

	Общее образование
	000 0702 0000000 000 000
	82415902,15
	44608173,22
	54,1

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	000 0705 0000000 000 000
	70000,00
	-
	-

	Молодежная политика и оздоровление детей
	000 0707 0000000 000 000
	1142800,00
	762458,26
	66,7

	Другие вопросы в области образования
	000 0709 0000000 000 000
	6768266,20
	3049597,21
	45,1

	Культура, кинематография, средства массовой  информации
	000 0800 0000000 000 000
	1728200,00
	812280,92
	47,0

	Другие вопросы в области культуры,  кинематографии, средства массовой информации
	000 0804 0000000 000 000
	1728200,00
	812280,92
	47,0

	Социальная политика
	000 1000 0000000 000 000
	8063137,85
	3122332,54
	38,7

	Пенсионное обеспечение
	000 1001 0000000 000 000
	1893900,00
	875714,01
	46,2

	Социальное обеспечение населения
	000 1003 0000000 000 000
	4407017,85
	1656897,80
	37,6

	Охрана семьи и детства
	000 1004 0000000 000 000
	1502220,00
	458920,73
	30,5

	Другие вопросы в области социальной политики
	000 1006 0000000 000 000
	260000,00
	130800,00
	50,3

	Физическая культура и спорт
	000 1100 0000000 000 000

	300000,00
	154053,52
	51,4

	Массовый спорт
	000 1102 0000000 000 000
	300000,00
	154053,52
	51,4

	Результат  исполнения бюджета (дефицит / профицит)

	-9873176,32
	-358880,10
	-

3.ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	Процент

исполнения

	Источники финансирования дефицита- всего

	9873176,32
	358880,10
	3,6

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 0105000000 0000 000
	9873176,32
	358880,10
	3,6

Сведения о численности и расходах

на содержание муниципальных служащих

за 1 полугодие 2015 года

- численность муниципальных служащих              - 35 чел.

                - расходы на содержание                                        - 7598,3 тыс. руб.

Сведения о численности работников муниципальных

учреждений и расходах на их содержание

за 1 полугодие 2015 года

       -численность работников образования
                  - 312 чел.

- расходы на содержание                                                    - 40539,7 тыс. руб.

- численность работников культуры                        - 3 чел.

   - расходы на содержание
                                                    - 322,7 тыс. руб.

         - численность работников МУ «Дирекция по

           эксплуатации муниципального имущества»                     - 16 чел.

  - расходы на содержание                                                       - 1482,5 тыс. руб.

Сведения о расходовании резервного фонда
бюджета Палехского муниципального района

за 1 полугодие 2015года

                      -  утверждено на год   -  280,0 тыс. руб.

                      -  выделено на отчетную дату –  35,0 тыс. руб.
Пояснительная записка к отчету

об исполнении бюджета муниципального района

за 1 полугодие 2015года

       Доходы бюджета муниципального района исполнены в сумме 95855948,98 рублей из плана 179903338,96 рублей или 53,3%.
      Налоговых и неналоговых доходов получено 13283914,84 рублей или 44,8% от годовых  назначений.

       В общей сумме поступлений налоговых и неналоговых доходов доля  налоговых доходов составляет – 70,6%, доля неналоговых доходов – 29,4 %.

       Налоговые доходы исполнены в сумме 9372135,29 рублей или 40,8 % от годового плана.

       Неналоговые доходы исполнены в сумме 3911779,55 рублей или 58,4 % от годового плана.

       В структуре налоговых доходов за отчетный период наибольший удельный вес составили доходы от налога на доходы физических лиц 63,5 %, налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 17,4 %, налоги на совокупный доход 15,6 %, государственная пошлина 3,5 %.

       Налог на доходы физических лиц поступил в сумме 5949506,61 рублей, что составляет 34,9 % от годовых назначений.

       Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации поступили в сумме 1626869,57 рублей или 42,4 % от годового плана.
       Безвозмездных поступлений из областного бюджета за отчетный период поступило 82572034,14 рубля или 55 % от годового плана.

       Расходы бюджета муниципального района составили 96214829,08 рублей из плана 189776515,28 или 50,7 % от годового плана.

       По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» расходы составили 13294347,33 рублей из годового плана 27380545,49 рублей или 48,6 %.

       По разделу 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»  при плане 200000 рублей расходы не производились.
       По разделу 0400 «Национальная экономика» расходы освоены в сумме 21075059,82 рублей или 77,7 % от годовых назначений.
       По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» средства освоены в сумме 139000 рублей из годового плана 12670578,71 рублей или 1,1 %.

        По разделу 0700 «Образование» средства освоены в сумме 57617754,95 рублей или 51,3 % от годовых бюджетных назначений.

        По разделу 0800 «Культура, кинематография и средства массовой информации» ассигнования освоены в сумме 812280,92 рублей при плане 1728200 рублей или 47 % .

        По разделу 1000  «Социальная политика» средства освоены в сумме 3122332,54 рублей или 38,7 % от годовых назначений.

        По разделу 1100 «Физическая культура и спорт» расходы составили 154053,52 рублей при плане 300000 рублей или 51,4 % .

        Доля социальных расходов в общем объеме бюджета за 1 полугодие составила 61706421,93 рублей или 64,1 %.

	[image: image2.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ул.Ленина, д.1, п.Палех, Ивановская область, 155620

тел/факс (49334) 2-14-42, е-mail: palech_adm@mail.ru
ОКПО 04027332, ОГРН 1023701830074, ИНН/КПП 3717002039/371701001

	_____________ № _____________

	Председателю Совета Палехского муниципального района

Богдановой Т.В.

	Уважаемая  Татьяна Витальевна!

	              В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации (в действующей редакции), положением о бюджетном процессе, утвержденным решением Совета Палехского муниципального района  от 01.11.2007года № 86 администрация Палехского муниципального района направляет отчет об исполнении бюджета Палехского муниципального района за 1 полугодие 2015 года.

	  Приложение: на  6  листах.

	Глава администрации

Палехского муниципального района

	А.А.Мочалов

	исп. Бирёва Е.А

т. (49334) 2-11-43

	[image: image3.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ул.Ленина, д.1, п.Палех, Ивановская область, 155620

тел/факс (49334) 2-14-42, е-mail: palech_adm@mail.ru
ОКПО 04027332, ОГРН 1023701830074, ИНН/КПП 3717002039/371701001

	_____________ № _____________

	В контрольный орган Совета

Палехского муниципального района

Влезько А.В.

	Уважаемый  Анатолий Владимирович!

	              В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации (в действующей редакции), положением о бюджетном процессе, утвержденным решением Совета Палехского муниципального района  от 01.11.2007года № 86 администрация Палехского муниципального района направляет отчет об исполнении бюджета Палехского муниципального района за 1 полугодие 2015 года.

	  Приложение: на  6  листах.

	Глава администрации

Палехского муниципального района

	А.А.Мочалов

	исп. Бирёва Е.А.

т. (49334) 2-11-43

PAGE